
 
 

    Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

24 февраля 2016 г.                             № 8  

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки  

от 31 августа 2015 г. № 117 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки» 

   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом муниципального образования городского округа               

город-курорт Ессентуки, 

 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 31 августа 2015 г. № 117 

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки» следующие изменения: 

1.1. В приложении: 

1.1.1. По тексту слова «Совет города» в соответствующем падеже 

заменить словами «Дума города» в соответствующем падеже; 

1.1.2. Подпункт 7 пункта 3.12. исключить; 

1.1.3. Следующий за пунктом 4.3. пункт считать пунктом 4.4., изменить 

соответствующим образом нумерацию следующих за ним пунктов; 

1.1.4. Дополнить пунктом 4.3.1. следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=F5D6124F31160083AD8770296418090E431B2774C5A544839AC776DB3D08A17AIDi3L


2 
 

«4.3.1. Все представляемые в Конкурсную комиссию копии документов 

должны быть заверены нотариально или кадровой службой по месту работы 

(службы).»; 

1.1.5. Пункты 4.21. – 4.23. изложить в следующей редакции: 

«4.21. Результаты голосования, решение Конкурсной комиссии 

отражаются в сводной итоговой ведомости оценок конкурсантов, которую 

подписывают председатель и секретарь Конкурсной комиссии, а также                         

в протоколе заседания Конкурсной комиссии, который подписывают 

председатель, заместителя председателя, секретарь и члены Конкурсной 

комиссии, принявшие участие в ее заседании, и объявляются после завершения 

Конкурса. 

4.22. Сводная итоговая ведомость оценок конкурсантов подписывается и 

направляется в Думу города в день проведения Конкурса. Протокол заседания 

Конкурсной комиссии оформляется и направляется в Думу города в течение 

пяти дней со дня завершения Конкурса. 

4.23. Выписка из протокола заседания Конкурсной комиссии выдается 

лицам, участвовавшим в Конкурсе (по их желанию), после его оформления.». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                                      

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                       

на председателя Думы города Ессентуки (А.А. Задков). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава города Ессентуки               А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки              А.А. Задков 

 


